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Česká odbočka spolehlivé spořitelny

Vyplácí 6% úroků na vaše vklady
Jedna z nejspolehlivějších společností tohoto druhu Chcete-l- i by vaše malé

úspory vám přinesly dobrý užitek počněte svými úsporami ještě dnes Každý
nepatrný peníz vám zde přinese značný úrok

Roh 14 aWilliam ul OMAHA
TELEFONiDOUGLASi83S7

Adolf Á Tenopír řidite!

nou obětavostí všech vrstev náro SllilliiMiL mlIh art iJia da Zase to byli bitci Velřl
Francie - naše

stará láska
ěkolik faktN

ff Nemůžete chybit pak-- li po- - i
1 žádáte našeho groceristu o 1

1 zboží se známkou 1
Dr Vojan

ohledně L'3

ké Revoluce smělí a nezdolní kte-

ří ožili v dnešních "poilus" a po-

stavili svými těly vlnolam příva-

lu jenž by byl značil katastrofu
veškeré civilisacc!

A tenkráte v srpnu 1914 za čer-

ných těch dnů kdy von Kluck s

neuvěřitelnou drzostí řítil se v

před sotva jsme dýchali úzkostí

A najednou 6 září přišla úřední

zpráva že Němci vyklidili Senlis

kam nejdále byli pronikli "0- -

4

TRADE MARK Ror'ÍRSS PSI KtTwSP ř1

1
' BRANDH i fffe MM ti&l If fis

tec Vítězství" Papa Joffre si 1

Veškeré takové zboží jest vyřábě- -oddechl a my s ním Bitva nad

Marnou byla rozhodnuta Paříž a') jE"ib a ní Francie a všecka kultura za

v no v Omaze a prospějete nejen nám

l ale i sobě neb úspěch náš jest úspěch
C celého města a státu rovněž

%V1chráněna!
Tam v Senlis má dnes býtí po

staven pomník amerického socha
oezdpiho u ře Jo Davidsona v místech kde

Francie vznícená k nejtragičtěj- - iSímu odporu vmetla Teutouům ve

tvář poznovu památné slovo Jo

hanny IVArc: "Cizince pryč z

Naže ovoené extrakty pro kuchyňckou po-

třebu jsou vždy spolehlivé a plné síly Pakli

správně nžívány není žádných lepších Horko

ani zima neúčinkuje na sílu naší Vanilla Chuť

Až sem a ne dál!
Francie byla- - vždy romantická

ale nikdy chabě sentimentální —

Vycítila vždy správně skutečnost if jest vždy příjemná a stálá
a proto i tentokráte pochopila že

jde o- její dějinné poslání: Fran-

cie jež byla a jest nám ideálem

Ideální palivo p:-- pece — na horkou voda

horkým vzduchem na píru nebo vytápěcí kamna

Velmi bohaté na uhlík (podstatnou součástku na

vyvození tepla — sváří se důkladně'

Prosté' veškeré nečistoty jako břidlice kame-

ní a síry
'

Tu

Výsevky hoří tak' dobře jako kusy proto není
'vůbec žádná ztráta

Uhlí jež vydá nejvíce tepla tunu za tunu do-

lovaní ve Spojených Státech

Naprosto bezdýrané a netvoří sazí

Mohli byste tomu dovolit pálit něco jiného?

Demokracie poznala že demokra

DYŽ před 47 lety docházely
do Čech zprávy o vítězství

Němčil ve Francii vyvolaly tam

dvoí zcela protivný dojem: Něm-

ci byli zachváceni přímo zuřivým
nadšením Čechům srdce přetéka-
la bolestí A tehdy došlo k histo-

rickému projevu pro Francii tím

smělejšímu že se Čechové veřej-

ně postavili proti vládě plazící se

u nohou Pruska Prof Umést De-

nis ve svém monumentálním díie

'La Bohéme apres Montagne-Blanch- e'

praví o tom: "Cechové

měli cit velmi jasný že stojí před
jednou z oněch krisí kdy se na

dlouhá léta rozhodují osudy svě-

ta jejích odvěká úzkost jejich
hněv vstoupily jim na rty Ve

chvíli kdy vítězná síla slavila své

orgie v bázlivém tichu Evropy
zamlklé Bismarckem tehdáž kdy
se národové kteří Francouzům

díky jsou povinni za vše omlou-

vali e svých sympathií platoni-

ckých a kdy Beust s rukou na
srdci přísahal že vždy měl jen

nejpřátelšíější záměry pro Pru-

sko poskytoval šlechetnou a vzne-

šenou podívanou tento malý ná-

rod ěeský o několika milionech
lidí který (18 prosince 1870) hla-

sitě vyjadřoval své sympathic pro
"onen slavný a Šlechetný národ

franconzsiký který světu' prokázal
tak vzácných služeb' tak vhodně

prospěl věci civQisace a učinil ví-

ce než každý jiný pro pokrok
lidskosti a svobody"

"Proti vsem" Čechové tehdy
se osvěty a pokroku po-

kořených v přední její hlasatelce
Francii
A před třemi lety poznovu se

chtělo kyžué poctivé srdce české

když sveřepý Teutou poznovu
vnikal lo krásné Francie niče

vandalsky cestou její staleté

chlouby umělecké a již již roz-

přahuje se po Městě Světla Pa-

říži srstuaíou svou tlapou
i lze jen milovatl nebo

iiciiáviděti lhostejnost k ní jest
vyloučena My ji milujeme —

Praě!-I'KJt-
úJ iout pJ kypícího

mládí smavě lehounká jako ze-ť-

a přece při tom plna nejhlub- -

cii hrozí smrt nebude-l- i příval ně-

mecký gigantickou silou zastaven
a proto vzbouřila svůj lid který
před 325 lety stejně se opřel všem

tyranům světa A zase znělo Fran-

cií to divoce pathetické volání

Marseillaisy: "Alions enfants
de la Patric!" a "De 1'audaee de

t" V
7 ÍALV A

'

'JTI

TTř:' 'Vil

:orFC£J

Pražíme a mícháme sami svou kávu a smí-šenin-
y

různých druhů naší kávy jsou pozor-n-ě

vybrané druhy yždyEtejnělahodné chuti

a vyhoví těm nejpřísnějším požadavkům či-

něným na dobrou kávu Naše různé druhy

jako Grandma's Delight Grandma's Leader

Palmeto Grandem 's "Speciál Horaček Ban-

ner a jiné vás jistě uspokojí pakli je zkusíme

1 auda-- e et encore de 1'audace
Odvaha odvaha a zase odvaha

iúná zachránila vše a svět nikdy nebu-

de s to splatit i Francii tento dluh
te sladké jemné Francii "la
douce-France- " která je schopna
nejen něhy ale dovede též tvrdo

šíjně zvolati: "lis ne passerpnt
pas ' ' Neprorazí ! — kterýmž-
to hejlem zachráněn Vcrdun

Central Coal and Zdráva buď ty naše velká lá
sko!ti

Grandrnas Favorite Pancake Flour

jest osvědčená mouka na lívance a není
třeba většinu zákazníků s ní seznamovati

neb se prodává s úspěchem po mnoho

roků

Grocers'Sp8Gialties Co
Ú Coke Co v Omaze rai cfllra

ČESK0BEAT2SKÝ SBOR V
OMAZE

Čésko-bratrsk-
ý presbyterní sbor

zdejší byl založen v roce 188ÍI Pů Omaha Neb

B Horáček řiditelNaproti Orpheum divadlu — TeL Douglas 309 vodně článek svůj měl na 15tc ul
blíže Williams j za Jaroslava Do
biáše třetího faráře osadv této za- -

illilíiliillliií
— "í

koupen byl pozemek na 15té a lli-ckor-
y

ul Kostel byl přestěhován
a v krátké době postavena i útul-

ná fara Na podzim roku 1906 byl
ustanoven za správce oadá Bohd

Filipi' nyní v Clarkson jenž řídil
kormidlo lodice této až do roku
100' kdy místo jeho zaujal nyněj-
ší íprávce osady p Cejnar

COMBS-OV- Y šperky i 215-16-17--
18 City Nationál Bank Bldg

JSOU VŽDY

íího filosofického myšlení a
činu průkopnických

zároveň veselá a zase tragická a

p:theticki a vždycky ve všem

krásná a veliká Dodává vzpruhy
a odvahy všemu co jest v nás

nrjlepšího jest a byla vždy svě-

tlonošem ve všech oborech lidské-

ho myšlení 'M zlých dob naši li-

dé utíkali se vždy do Francie

(připouýnáiu jeu Dra Kiegpa v

roce 18 19 po obnovení absoluti-

smu naši umělci chodili do Fran-ei- e

s důvěrou že tam budou mo

A J ŠÍSTEK
ZAKÁZKOVÝ KPEJQÍ

VZÁCNÉ KVĚTINY '

Upozorňujeme naše čteuáře na
oznámku českého květiiiářského
závodu bratří Janoušku (Prospect
Hill Florists) v tomto čísle uveřej

dobré šperky
COMBS-OV- Y CENY

JSOU VŽDY

správné ceny

Vyber a obslulrta
JSOU VŽDY i

X

ty rtej lepší
JSTE SVÁNI EY3TE S NÁMI OBCHODOVALI

něnou u bratn Janouška vám

niožno obdržeti jakékoliv květiny
pro svatby jmeniny svátky po-

hřby a vůbec jakékoliv slavnosti
9

pořádané - Krajané Janouškové

jsou velmi dobře známi v českých Si

kruzích a pro svoji vlídnou pova
'2 hu a solidnost těší se velké přízni

čefnveh zákazníků nn r:lé Omap
í3i

ci tvoiiti zvlášť velké věci (vzpo-

mínám Hyuaise Marolda Kupku

ath) Francie dala nám nesmrtel-

ného historika Denice jenž vrhl
tého historika Denise jenž vrhl

jíu a jenž tvoří nezmarný (spojo-

vací článek mzi Palackým a mo-

derním českým dějezpytem
A jak nám bylo až k slzám ra-

dostno když jsme viděli kterak
ta Fraueie kterou její Depřátelé
tolik pomlouvali a líčili jako ňpl-n- ě

zdegenerovanou e heroicky
týčí k odporu prévě tak jak jsme
o tom jíik krví zbrotena a-l- e

rozdrcena odráží divého Husa
a uvádí celý svět v úžas bezmez

i!

Ačkoliv v obchodě působí pouze
několik let přec obchod jejich
vzrof tl tak že se téměř mohou řa--T L Combs Si Co I-
diti mezi nejvétší květináře v íaiy-1

"J

stě Proto v pádu potřeby dopo Telefon Doug 7456 OMAHA NEB ts!

THE BUSY JEWELIST

— mm DougUs St ——8 15201520 ručujeme fcvfctjaartkcu firmu
bratří Janoušků rHzuí našich číe- -

ítári a y&bec vv-c- krajana - ' '— ' '" ! míl


